
ПМР
РМН яшг..---

Советуя орэшенск Бендер Бендерська мюька рада
'$*$' де депутаць ай народулуй народних д еп у тат
t' Ынтреприндсря унитарэ муничипалэ Мунщипальне уштарне пшприемство

li V op. Бендер, стр. Калинин, 38 м. Бендери, вул. Кал.нша, 38
II тел. дир. 2-04-86 тел. дир. 2-04-86

1|:й ff
Ш * Ы к \  ПМР

Й;|] Бендерский городской Совет народных депутатов
| Муниципальное унитарное предприятие

!!;■ г. Бендеры, ул. Калинина, 38, тел. дир. 2-04-86
«ЖЭУК г. Бендеры»Ж

. / l i t  jifJi 
!Ч й 'н  S-1 i  ̂ f !-??'• 1 -

ОТ У /.
'!(фЦ №_________________ от______________ _

■Л ■
Заместителю
Председателя Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики- 
Министру экономического развитая 
Приднестровской Молдавской Республики 
С. А. Оболоник

Уважаемый Сергей Анатольевич!

Во исполнение Приказа Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики № 223 от 22 сенгябрк 2017 года 
«Об установлении на 2018 год предельных уровней тарифов на услуги по 
содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, 
санитарному содержанию зданий и прилегающих территорий, найму 
государственной и муниципальной жилой площади», МУП «ЖЭУК г. 
Бендеры» направляет Приказ «Об установлении тарифов на услуги по 
содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, 
санитарному содержанию зданий и прилегающих территорий, найму 
государственной и муниципальной жилой площади на 2018 год» №314 от 
05 декабря 201?года, согласованный Государственной администрацией г. 
Бендеры.

Приложение - на 2-х листах. 

Директор МУП «ЖЭУК г. Бендеры» А. Н. Голубнюк



«Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Бендеры»

ПРИКАЗ

« 05 » декабря 2017г. № 314

«Об установлении тарифов на услуги по 
содержанию и ремонту (включая капитальный) 
жилищного фонда, санитарному содержанию 
зданий и прилегающих территорий, найму 
государственной и муниципальной 
жилой площади на 2018 год».

На основании Приказа Министерства экономического развитш 
Приднестровской Молдавской Республики №223 от 22 сентября 2017 года «ОС 
установлении на 2018 год предельных уровней тарифов на услуги по содержанию и 
ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий v 
прилегающих территорий, найму государственной и муниципальной жилой площади»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01 января 2018 года тарифы на услуги по содержанию и 
ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и 
прилегающих территорий, найму государственной и муниципальной жилой площади:

№/
№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Tapi 
руб. Г

1ф
[МР

Для жилых 
домов, 
оснащённых 
лифтами

Для жилых 
домов 
без лифтов

1. 2. 3. 4. 5.

1. Наём государственной и 
муниципальной жилой площади

кв. м жилого 
помещения/месяц

0,19 0,19
I

2. Услуги по содержанию и 
ремонту (включая капитальный) 
жилищного фонда, 
санитарному содержанию зданий 
и прилегающих территорий, 
всего

кв. м жилого 
помещения/месяц 1,92 1,60

в том числе: {
а) техническое обслуживание и 

текущий ремонт строительных
конструкций здания

кв. м жилого 
помещения/месяц 0,70

1

0,70
б) капитальный ремонт * 

строительных конструкций зданий
кв. м жилого 
помещения/месяц 0,33 0,33

в) капитальный ремонт * лифтов** кв. м жилого 
помещения/месяц 0,24 .

Г) капитальный ремонт 
внутридомовых инженерных сетей 
холодного водоснабжения и

кв. м жилого 
помещения/месяц 0,02 0,02 :



водоотведения*
- — — ... г

д) капитальный ремонт 
внутридомовых инженерных сетей 
теплоснабжения и горячего 
водоснабжения*

кв. м жилого 
помещения/месяц

0,03 0,03

е) проведение санитарно- 
эпидемиологических мероприятий 
зданий

кв. м жилого 
помещения/месяц 0,01 0,01

ж) диагностика, электроизмерительные 
работы и освидетельствование
лифтов

кв. м жилого 
помещения/месяц 0,08 -

3) озеленение прилегающих 
территорий

кв. м жилого 
помещения/месяц

0,03 0,03

и) санитарное содержание 
придомовых территорий

кв. м жилого 
п ом еще и и я/м есяц 0,48 0;4S

Примечание:

^Продолжительность эффективной эксплуатации жилищного фонда до постановки па 
капитальный ремонт приведена в Приказе Государственной службы энергетики и 
жилищ но-коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 24 
июня 2004 года №413 «Об утверждении «Правил и норм технической эксплуатации 
жилищного фонда» (САЗ 04-50).

**-Тариф на услуги по капитальному ремонту лифтов может применяться в зданиях, 
оборудованных лифтами.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа воз 
бухгалтера Поцела В. Н.

Директор МУП «ЖЭУК г. Бендер

я „„на главного

«Согласовано»

Глава Государственной адш

Первый Заместитель Главы 
Государсгвенной администрации 
по экономическим вопросам

ША
Голуби : OK-

Р. Д. И ванчечк’О

Л. И. Шел енгоиа

Заместитель Главы Государственной 
администрации по жилищно -  коммунальны^ 
вопросам П. Д. Ml!--’ в


